
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  82 / 322  Del  23-06-21

______________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  RATA  MUTUO CONTRATTO CON L'ISTITUTO
PER IL CREDITO SPORTIVO - 1̂ SEMESTRE 2021

Tossicia, lì  23-06-2021:  Il Responsabile del servizio
                     Zuccarini Gabriella

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  23-06-2021: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

RAGIONERIA n. 82 del 23-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE RAGIONERIA



Vista la nota dell’Istituto per il Credito Sportivo acquisita al protocollo dell’Ente il
19/05/2021 al n. 1847, con la quale viene rimessa la rata di ammortamento dei mutui in
scadenza 30/06/2021, per un totale di € 7.544,23 di cui € 3.500,57 per sorte capitale ed
€ 4.043,66 per interessi al netto del contributo s.b.f.;

Constatata la regolarità della citata richiesta e ritenuto di dover dare corso alla
liquidazione della relativa spesa;

Visto l’art. 183, comma 2° - lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. e s.m.i.;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2021/2021, annualità 2021 e riscontrato
che la citata spesa può trovare imputazione come segue:
€ 4.043,66 per quota interessi sul capitolo 2026/2 [Miss: 50 – Pgm: 1- Tit: 1] – pdc
1.07.05.04.000;
€ 3.500,57 per sorte capitale sul capitolo 2922/1 [Miss: 50 – Pgm: 2- Tit: 4] – pdc
4.03.01.04.999

Visti
Il bilancio di previsione 2021/2023 debitamente approvato;
il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile
da parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;
la Legge n. 241/1990;
l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i
pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;
il D. Lgs. n. 118/2011;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

Visto il provvedimento sindacale di conferimento dell’incarico di responsabile dei
servizi n. 9 del 31/12/2020;

DETERMINA

di impegnare, liquidare e pagare in favore dell’istituto per il credito sportivo la1.
rata in ammortamento in scadenza al 30/06/2021 di € 7.544.23;

di imputare la riportata spesa come segue:2.

Cod
Si

Cod Mecc Cap. Art.Impe.Gest. Descrizione Spesa Impo. €

160250.01-1.07.05.04 2026 2 C
Interessi passivi ed altri oneri per
mutui e debiti cons.

€ 4.043,66

330250.02-4.03.01.04. 2922 1 C
Quote capitali mutui in
ammortamento altro soggetto

€ 3.500,57

Totale€ 7.544,23

RAGIONERIA n. 82 del 23-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, il3.
programma dei pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

di provvedere al pagamento della somma complessiva di € 7.544,23, a favore4.
dell’Istituto per il Credito Sportivo con imputazione al capitolo sopra richiamato
mediante bollettino MAV n. 10630001556611166;

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio5.
on-line del Comune di Tossicia;

di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e6.
della legge 190/2012 che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del procedimento.

RAGIONERIA n. 82 del 23-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
24-06-2021

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

          “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal _____________________

RAGIONERIA n. 82 del 23-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA


